DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
RETIFICAÇÃO DO EDITAL

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025

OBJETO:  Aquisição de livros,  jogos e brinquedos pedagógicos para as  escolas  da Educação
Infantil de Campo Bom

A Prefeitura Municipal de Campo Bom/RS torna público aos interessados que fica retificado

o presente Edital, nos termos que seguem:

1) Inclui-se   o item 7.1.4.7 do edital:

“7.1.4.7. Apresentar certificação INMETRO para os itens 02, 04, 05, 06, 17 e 19, ensaio

realizado por laboratório certificado que atenda às normas ABNT NBR  para os itens 03

e 14  e certificação INMETRO ou certificado de segurança para o item 18.”

2) Altera-se   os itens 01, 02, 03, 08, 14 e 15 do Anexo I Termo de Referência e no Anexo VIII

Modelo de Proposta:

01 BACIAS DE INOX (KIT COM 5 UN): BACIAS COM TAMANHOS APROXIMADOS:

17  cm  e  Capacidade:  500  ml;   19  cm  e  Capacidade:  800  ml;  21  cm  e

Capacidade: 1 litro; 23 cm e Capacidade: 1,3 litros e 25 cm e Capacidade: 2

litros

02 BANCO  ESCADA  REVERSE:  FEITO  DE  TÁBUA  DE  PINUS  BLANK  MACIÇA,

ACABAMENTO SELADOR INCOLOR E LUSTRAÇÃO. NA VERSÃO BARCO POSSUÍ

DOIS BASTÕES PARA APOIO E SEGURANÇA DAS CRIANÇAS AO BALANÇAR. UM

BARCO, UMA ESCADA, UMA MESA PARA QUATRO CRIANÇAS. SÃO MUITAS AS

POSSIBILIDADES  INVENTIVAS  E  IMAGINÁRIAS  OFERECIDAS  POR  ESTE

DISPOSITIVO.  Medidas: 30Ax60Lx140C

03 BLOCOS SENSORIAIS TRANSLÚCIDOS: KIT COMPOSTO POR 12 PEÇAS, FEITAS

EM ACRÍLICO COM O CONTORNO EM MADEIRA NATURAL,  LIXADA E COM

CANTOS SUAVIZADOS. PEÇAS EM TRÊS FORMATOS DISTINTOS (TRIÂNGULO,

QUADRADO E RETÂNGULO), EM CORES SORTIDAS (AMARELO, AZUL, VERDE E

VERMELHO).

Medidas: Retângulos: 10x20cm, Quadrados: 10x10cm, Triângulos: 10x20cm

MUNICÍPIO DE CAMPO BOM
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
IO

V
A

N
I B

A
T

IS
T

A
 F

E
LT

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

po
bo

m
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

77
0-

57
55

-7
76

8-
F

3C
1

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

77
0-

57
55

-7
76

8-
F

3C
1

08 CAMA DE BONECA EM MADEIRA PINUS, NA COR NATURAL DA MADEIRA,

COLCHÃO  EM  TECIDO  DE  ALGODÃO  E  FORRO  EM  FIBRA.  Medidas

aproximadas: 46 cm x 32 cm x 28 cm (Comprimento x Largura x Altura)

14 CONJUNTO  DE  RAMPAS  FEITO  COM  PAINEL  DE  PINUS  BLANK  E

ACABAMENTO SELADOR NATURAL E LUSTRAÇÃO ESPECIAL. COMPOSTA POR

BASE,  RAMPA  SIMPLES,  RAMPA  ACARPETADA,  RAMPA  COM  BARRAS.

EXPLORAR DIFERENTES ALTURAS E EQUILÍBRIO DO CORPO EM MOVIMENTO

É  O  OBJETIVO  PRINCIPAL  DO  CONJUNTO  DE  RAMPAS.  AS  QUALIDADES

TÁTEIS  E  AS  DIFERENTES  SUPERFÍCIES  CRIAM  UM  CONTEXTO

DE DESAFIO E EXPLORAÇÃO - Medidas: Cada peça 12Ax50Lx50C

15 CONJUNTO  DE  TRÊS  CAIXAS  FEITA  DE  PAINEL  DE  PINUS  BLANK,  COM

DIFERENTES TAMANHOS E ALTURAS, PEQUENA, MÉDIA E GRANDE. AS CAIXAS

INDIVIDUAIS  OFERECEM  A  POSSIBILIDADE  DE  APOIO,  TABLADO  E

ARMAZENAMENTO DE BRINQUEDOS E OBJETOS. EM SEQUÊNCIA PEQUENA,

MÉDIA  E  GRANDE  OFERECEM  O  DESAFIO  DE  ESCADA  E  DESNÍVEIS,

COMBINADA COM O CIRCUITO AMPLIA OS DESAFIOS MOTORES - Medidas

aproximadas: G: 25Ax 40Lx50C M: 20Ax 35Lx45C P: 15Ax 30Lx40C

3) Altera-se    a data de abertura do certame para 16/07/2025, com início às 13:30min.

As demais disposições e cláusulas do Edital permanecem inalteradas.

Campo Bom, 02 de julho de 2025.

GIOVANI BATISTA FELTES
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE CAMPO BOM
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
IO

V
A

N
I B

A
T

IS
T

A
 F

E
LT

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

po
bo

m
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

77
0-

57
55

-7
76

8-
F

3C
1

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

77
0-

57
55

-7
76

8-
F

3C
1

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A770-5755-7768-F3C1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GIOVANI BATISTA FELTES (CPF 265.XXX.XXX-72) em 03/07/2025 12:55:08 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://campobom.1doc.com.br/verificacao/A770-5755-7768-F3C1

https://campobom.1doc.com.br/verificacao/A770-5755-7768-F3C1